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کلاهبرداری با وعده فروش فوری و 
امن »مشروبات الکلی«

گفت:  فتا  پلیس  اجتماعی  فرهنگی  معاون 
بیش از ۹۰ درصد تبلیغات و وعده فروش فوری 
در  روانگردان  مواد  و  الکلی  مشروبات  امن  و 
صفحات و شبکه های اجتماعی ترفند مجرمان 

سایبری برای کلاهبرداری است.
فرهنگی  معاون  پاشایی  رامین  سرهنگ 
خبرنگار  با  گفت وگو  در  فتا  پلیس  اجتماعی 
انتظامی خبرگزاری فارس در خصوص تبلیغات 
فروش و ارائه مشروبات الکلی و روانگردان در 
صفحات و شبکه های مجازی اظهار داشت: رصد 
پلیس فتا در فضای مجازی، پیگیری و بررسی 
روانگردان  و  الکلی  مشروبات  فروش  تبلیغات 
همچنین  و  اجتماعی  شبکه های  و  پیچ ها  در 
تجربه و  پرونده های قضایی تشکیل شده در 
این زمینه نشان می دهد که بیش از ۹۰ درصد 
این صفحات، هیچ مشروب و ماده روانگردانی 
نداشته و فقط از مشتری پول دریافت کرده و 

بدین صورت کلاهبرداری می کنند.
وی با بیان این مطلب که مجرمان سایبری 
در این زمینه هوشیار بوده و این پیش ذهنیت 
را دارند که افراد متقاضی این اقلام در پی عدم 
دریافت جنس، برای شکایت مراجعه نمی کنند 
در  افراد  از  کلاهبرداری  مبلغ  میزان  گفت: 
الکلی و مواد روانگردان طبق  زمینه مشروبات 
پرونده های تشکیل شده بین ۳۰۰ هزار تومان تا 

سه میلیون تومان است.
معاون اجتماعی پلیس فتا با بیان این مطلب 
که تعداد زیادی از این موارد و کانال ها را مردم 
به پلیس فتا اطلاع داده اند تصریح کرد: پلیس 
و شبکه های  کانال ها  روزی  شبانه  به طور  فتا 
اجتماعی را رصد کرده و با افراد و پیچ های فعال 
در این زمینه برخورد می کند چه صوری باشند 
و از این را هم کلاهبرداری کنند چه آنهایی که 

اقدام به عرضه می کنند.
سرهنگ پاشایی تصریح کرد: در طرح عملیاتی 
پلیس فتا که از اواسط فروردین ماه شروع شده 
است برخورد با فروشندگان مشروبات الکلی و 
مواد روانگردان نیز در دستور جدی پلیس قرار 

دارد.
گفتنی است تبلیغاتی در شبکه های مجازی به 
چشم می خورد که از فروش تضمینی و فوری و 

امن انواع مشروبات الکلی خبر می دهد.
لازم به ذکر است مخاطبان خبرگزاری فارس با 
درج چندین پویش از جمله »عرضه مشروبات 
الکلی در فضای مجازی به جد پیگیری شود«، 
»جلوگیری از تولید و فروش مشروبات الکلی« 
و »با فروشندگان مشروبات الکلی به جد برخورد 
شود« پیگیری این موارد را از مسؤولان خواستار 

شدند.

»عدم توجه به جلو« علت ۴۹ درصد 
از تصادفات فوتی در پایتخت

رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ 
گفت: 4۹ درصد از تصادفات فوتی پایتخت به 

عدم توجه به جلو مربوط می شود.
به گزارش فارس ، سرهنگ رابعه جوانبخت 
رئیس اداره تصادفات پلیس راهور پایتخت در 
برنامه تلویزیونی »شهر امن« به تشریح آمار و 
علل تصادفات اشاره و اظهار داشت: بر اساس 
آمار و نمودار به دست آمده از میزان تصادفات 
فوتی پایتخت 4۹ درصد به عدم توجه به جلو 

مربوط می شود. 
وی گفت: 27 درصد تصادفات فوتی به علت 
سرعت غیر مجاز، 7 درصد در پی تغییر مسیر 
ناگهانی، 5 درصد به دنبال عدم رعایت حق تقدم 

و 12 درصد نیز به سایر موارد مربوط می شود.
متخلفان  اینکه  بیان  با  جوانبخت  سرهنگ 
در  غیرمجاز  سرعت  دسته  در  ساز  حادثه 
محدوده سنی 2۰ تا ۳۰ سال قرار دارند، تصریح 
کرد: راننده ای که سرعت بالایی را تجربه می کند 
هم  هرچقدر  ضروری  مواقع  در  توقف  برای 
به  واکنش  انجام  برای  کافی  زمان  باشد  ماهر 
موقع، مسافت کافی و میدان دید مناسب برای 
توقف ندارد. رئیس اداره تصادفات پلیس راهور 
پایتخت با تاکید بر اینکه سرعت شوخی بردار 
نیست گفت: هنگامی که سرعت بیش از حد 
مجاز است به هیچ عنوان امکان کنترل مناسب و 
ممانعت از وقوع حادثه وجود ندارد پس توصیه 
ایمنی  برای حفظ سلامت و  رانندگان  می شود 
لازم خود و دیگران با سرعت مطمئنه رانندگی 

کرده و قوانین را رعایت کنند.
وی ادامه داد: افراد علاقه مند به سرعت زیاد، 
افراد ماجرا جویی هستند که باید این روحیه خود 
را کنترل و مدیریت کنند تا با هیجانات شخصی 
دیگران  و  خود  برای  تلخ  رویدادهای  موجب 

نشود.
سرهنگ جوانبخت خاطرنشان کرد: خانواده 
و  مدیریت  کنترل،  در  مهمی  بسیار  نقش 
پس  دارد  رانندگی  حوادث  وقوع  از  پیشگیری 
در صورت ایفای درست نقش خود شاهد تاثیر 
مثبت و سازنده ای در کاهش تصادفات فوتی و 

جرحی خواهیم بود.

آتش سوزی  جنگلی در »آلبرتا«ی 
کانادا هزاران نفر را آواره کرد

مقامات اورژانس در استان »آلبرتا«ی کانادا 
اعلام کردند: بیش از 1۳ هزار نفر از ساکنان این 
استان به دلیل آتش سوزی های جنگلی گسترده 
با  اخیر  این منطقه که در روزهای  در سراسر 
گرمای غیرعادی هوا و وزش بادهای شدید روبرو 

بوده، ناچار به تخلیه خانه های خود شده اند.
به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری سی ان 
ان، مدیر سازمان مدیریت اورژانس منطقه آلبرتا 
خبرنگاران  به  جمعه  روز  خبریِ  کنفرانس  در 
گفت: دست کم 7۸ مورد آتش سوزی جنگلی در 
سراسر این استان غربی در حال شعله ور شدن 
است که 1۹ مورد از آنها خارج از کنترل هستند.
وی افزود: این رویداد طبیعی یادآوری آشکاری 
از این واقعیت است که آتش سوزی های جنگلی 
تا چه حد می توانند غیرقابل پیش بینی و قدرتمند 
وسعت  می گویند:  محلی  مقامات  باشند. 
آتش سوزی های جنگلی در سال جاری میلادی 
)2۰2۳( از آنچه در سال های گذشته در این موقع 
قابل توجهی  به طور  از سال مشاهده می شد 

بیشتر است.
که  حالی  در  کلمبیا  بریتیش  در  همزمان 
از سوی  تشدید شده  طبیعی  آتش سوزی های 
دیگر، گرما به ذوب شدن سریع برف ها و جاری 

شدن سیل در مناطق جنوبی منجر شده است.
هفته  تا  کانادا  غربی  مناطق  که  حالی  در 
گذشته یک بهار سرد را تجربه می کرد اما افزایش 
سریع 1۰ تا 15 درجه ای دما، بالاتر از میانگین در 
این وقت از سال به بروز همزمان آتش سوزی 

جنگلی و وقوع سیل منجر شده است.

آتش سوزی وسیع در پالایشگاه 
تگزاس

آتش سوزی بزرگ در پالایشگاه شرکت نفت و 
گاز »شل« در نزدیکی »هیوستونِ« تگزاس در 
آمریکا، ۹ کارگر را مصدوم و راهی بیمارستان 

کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از سی بی اس نیوز، 
این حریق گسترده روز جمعه آغاز شد و دود 
سیاه و عظیم ناشی از آن تا کیلومترها در آسمان 

منطقه قابل مشاهده بود.
به روز  خبرگزاری رویترز همچنین در گزارش 
شده خود به نقل از سخنگوی کلانتری شهرستان 
»هاریس« منتشر کرد: بخش عمده حریق تا 

غروب جمعه مهار شده است.
از  بعد  ساعت ۳  حدود  اورژانس  امدادگران 
ظهر به وقت محلی برای امدادرسانی به محل 
حادثه در تاسیسات شرکت »شل« در منطقه 
هیوستون  شرقی  حومه  در  واقع  پارک«  »دیر 

فراخوانده شدند.
به گفته مقامات مسئول، تاکنون آتش سوزی 
دیگری در سایر مناطق »دیر پارک« گزارش نشده 
آتش سوزی  این  گسترش  برای  کمی  نگرانی  و 

وجود دارد.

تصادف اتوبوس با ال ۹۰ در گلوگاه ۵ 
کشته برجای گذاشت

سخنگوی اورژانس مازندران از کشته شدن 5 
سرنشین در تصادف برخورد مرگبار یک دستگاه 
اتوبوس وخودروی ال۹۰در شهرستان گلوگاه خبر 

داد.
زکریا اشک پور سخنگوی اورژانس مازندران در 
گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: در ساعت 22:55 
خبر  اعلام  با  جمعه شب 15اردیبهشت 14۰2 
این حادثه به مرکز پیام اورژانس شرق استان، 
تیرتاش  گلوگاه،  های  پایگاه  اورژانس  تیم های 
وخلیل شهر بهشهربه محل حادثه واقع در محور 

نوکنده گلوگاه اعزام شدند
برخورد  اثر  در  این حادثه که  وی گفت: در 
خودروی ال ۹۰ و اتوبوس اتفاق افتاد، 5نفر که 

یک نفر آقا و 4نفر خانم بودند جان باختند.
سخنگوی اورژانس افزود: در این حادثه یک 
دختر بچه ۳ ساله و یک آقای 4۰ساله مصدوم 
شدند که به بیمارستان ثامن الائمه شهرستان 

گلوگاه منتقل شدند.

 ١۶( شنبه  روز  کولیوند  پیرحسین  ایرنا،  گزارش  به 
با اصحاب  ماه ١4٠٢( در نشستی خبری  اردیبهشت 
این  به مناسبت هفته هلال احمر در محل  که  رسانه 
سازمان برگزار شد، با اشاره به یکصد و یکمین سالگرد 
سال  در  افزود:  ایران،  هلال احمر  جمعیت  تأسیس 
گذشته، در 4١٧ شهرستان کشور 1۰۰هزار نهال در کمتر 
از ٢٠ دقیقه به همت جوانان جمعیت هلال احمر کاشته 

و ثبت جهانی شد.
وی با اشاره به برگزاری مراسم تحلیف جوانان توسط 
این سازمان، تصریح کرد: این مراسم طی 2 سال اخیر 
در مشهد مقدس و در قالب راهیان نور انجام می شود و 

از مهم ترین طرح های جمعیت هلال احمر است.
و  جهادی  اردوهای  برگزاری  داد:  ادامه  کولیوند 
پرورشی با محوریت جوانان، توسعه تیم های سحر و 
خدمت رسانی در حوادث اخیر ترکیه ، ایجاد تیم یاران 
آسیب پذیر، توانمندسازی جوانان، وضع و برقراری بیمه 
برای امدادگران و نجات گران نیز از دیگر اقدامات مهم 

یک سال گذشته است.
وی توضیح داد: جمعیت امدادگر هلال احمر باوجود 
٢4٠ ساعت کار فاقد بیمه های اجتماعی بازنشستگی  
و... بودند و پوشش بیمه ای این جمعیت در سال ١4٠١، 

پس از ٢٠سال اتفاق افتاد.
عرصه های  در  جوانان  پررنگ  حضور  کولیوند 
فعال  حضور  هلال،  خانه های  توسعه  اجتماعی، 
جمعیت هلال احمر در عملیات های امدادرسانی، کمک 
به ترکیه )با ١۶ هواپیما( را از دیگر اقدامات اساسی این 
سازمان برشمرد و افزود: دلیل اصلی تقدیر از جمعیت 
سرخ  صلیب  نشان  عالی ترین  دریافت  و  هلال احمر 
صادقانه  خدمت رسانی  به جهت  نیز  سازمان  این  به 

داوطلبان هلال احمر است.
وی با اشاره به برخی تفاهم نامه ها ادامه داد: انعقاد 
٢٠ تفاهم نامه با کشورهای مختلف از جمله روسیه، 
پیاده روی  مراسم  در  بین المللی  خدمات رسانی های 
اربعین و حج، شفاف سازی مالی و مبارزه با فساد نیز از 

اقدامات حائز اهمیت در این راستا است.
کولیوند یادآور شد: مولدسازی گسترده نیز در دستور 
راستا  این  در  مربوطه  اموال  برخی  و  گرفته  قرار  کار 
هم بازگردانده شد. عمل به نیت واقفین، همکاری با 
شرکت های دانش بنیان، کمک به سلامت جامعه )در 
تولید داروهای موردنیاز مردم(، ایجاد مرکز نوآوری و نیز 
تغییرات اقلیمی و تدوین سند تحول اقتصادی و سند 

تحول دیجیتال نیز در این بازه زمانی محقق شد.
داده،  مرکز  راه اندازی  و  ایجاد  کرد:  اضافه  وی 
نوسازی آمبولانس ها، هوشمندسازی خدمات، توسعه 
آموزش های خصوصی و عمومی، ایجاد و توسعه مرکز 
شبیه سازی مخاطرات با ارائه فعالیت های بین المللی نیز 
در دستور کار قرار گرفته و نیز پیش بینی می شود که ١٠٠ 

دستگاه خودروی نجات تحویل گرفته شود.
وی با اشاره به ترویج فرهنگ حسینی به عنوان یکی 
دیگر از اقدامات مهم این سازمان طی یک سال اخیر، 
اظهارداشت: یک اجتماع باشکوه در تهران در ورزشگاه 
هفته  به مناسبت  فعال  جوان   ١٠١ حضور  با  آزادی 

هلال احمر احمر برگزار خواهد شد.
سوال  به  پاسخ  در  نشست  این  ادامه  در  کولیوند 
یکی از خبرنگاران مبنی بر فروش چادرهای هلال احمر 
عمومیت  موضوع  این  اظهارداشت:  نیز  آزاد  بازار  در 
و  اتفاق می افتد؛ در همه طرح ها  به ندرت  و  نداشته 
برنامه ها نیز سودجویان وجود داشته و هوشمندسازی 

خدمات رسانی جمعیت هلال احمر هم بر همین اساس 
در دستور کار سازمان قرار گرفته است.

وی افزود: عملیات خدمت رسانی در حج نیز به عهده 
جمعیت هلال احمر و در قالب ٣مرحله انجام می شود؛ 
قبل از اعزام به حج زائران مورد معاینه و بررسی قرار 
گرفته و تأیید استطاعت می شوند؛ در حال حاضر نیز 
بیش از ٩٠درصد زوار )از لحاظ سلامت بدنی( تایید 
شده  و واکسن ها نیز توزیع شده است؛ که مطابق با 
ضوابط مربوطه اقدامات مرتبط با واکسیناسیون هم باید 

1۰ روز قبل از اعزام به پایان برسد.
کولیوند تصریح کرد: امسال از پزشکان و پیراپزشکان 
داوطلب به کمک نیز استفاده شده است و 4۰۰ زائر 
به حج مشرف خواهند شد. در مکه هم متخصصین 
و  درمانی  مرکز  بیمارستان،  و  داشته  مربوطه حضور 
مرکز خدمات صحرایی )در منا و عرفات( جهت کمک 

به زائرین تدارک دیده شده است.
به گفته وی، روند درمان نیز پس از حج ادامه خواهد 
توصیه  نیز  و...(  دیابتی  )بیماران  زائران  به  و  داشت 

می شود که به میزان نیاز دارو به همراه داشته باشند.
وی توضیح داد: جمعیت هلال احمر داروهای موردنیاز 
اما منعی برای همراه داشتن  زوار را تدارک می بیند؛ 
دارو وجود نداشته و بر این اساس توصیه می شود که 
زائرین و مسافران داروهای موردنیاز خود را به همراه 
داشته باشند. این مسئول با اشاره به همکاری ایران و 
عربستان در این زمینه، گفت: با سازمان هلال احمر 
و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی عربستان 
نیز همکاری های ارزشمندی در این راستا انجام گرفته و 
مرکز پزشکی ج.ا در مکه هم )نسبت به سال گذشته( 

ارتقاء یافته است.
در  دولت  مصوبه  به  اشاره  با  ادامه  در  کولیوند 
انبارها نیز یادآور شد: براساس یک  خصوص تجهیز 
مصوبه از طرف دولت در پایان سال 14۰1، تجهیز انبارها 
و نوسازی ناوگان ها نیز باید تکمیل شده و به سرانجام 

می رسید؛ اما سازمان برنامه و بودجه صرفا 1۰درصد از 
اعتبارات مربوط به این طرح را تخصیص داد و بر این 

اساس، برنامه مذکور به انجام نرسید.
به گفته وی اما با تاکیدات دولت مبنی بر انجام این 
طرح و نیز گفت وگوهای انجام گرفته در ماه مبارک 
رمضان، مقرر شده است، اعتبارات لازم برای اجرای این 
برنامه اختصاص یافته و انبارها تجهیز و ناوگان ها هم 

نوسازی شوند.
کولیوند همچنین اضافه کرد: امروز قرارداد دریافت 
۳۰۰ دستگاه آمبولانس هم به امضاء رسیده و تا پایان 
دریافت  نجات  دستگاه  هزار  است،  شده  مقرر  سال 

شود.
تاثیر تحریم ها بر فعالیت های جمعیت هلال احمر

کولیوند در ادامه در پاسخ به پرسشی مبنی بر تاثیر 
کرد:  تصریح  نیز  سازمان  این  فعالیت  بر  تحریم ها 
تحریم های ظالمانه طبیعتا روند انجام برخی از اقدامات 
می کند.  روبه رو  دشواری  با  را  هلال احمر  جمعیت 
برای نمونه، برخی از داروهای موردنیاز را نمی توان به 
سهولت وارد کرد. بالگرد دید در شب به دلیل وجود 
همین تحریم ها وارد نمی شود و اکنون این سازمان برای 
خدمت رسانی در شب )باوجود 22 بالگرد(، بالگرد دید 

در شب را در اختیار ندارد.
این  تاثیر  به  اشاره  با  هلال احمر  جمعیت  رئیس 
تحریم ها بر نیازمندان ادامه داد: نوسازی این بالگردها 
نیز در دستور کار سازمان قرار داشته و بنابر اخباری 
از »امیر قربانی« مبنی بر دستیابی به یک تکنولوژی 
جدید، پیش بینی می شود که بتوان بالگردها را به دید 

در شب تجهیز کرد.
کولیوند ضمن اشاره به همکاری جمعیت هلال احمر 
با صلیب سرخ گفت: نماینده هلال احمر در این مجمع 
و  است  زمینه  این  در  اطلاعات  جمع آوری  مسئول 

موضوعات مربوط به تحریم ها را پیگیری می کند.
وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر فعالیت شبانه روزی 

داروخانه های هلال احمر نیز تشریح کرد: داروخانه های 
هلال احمر با حکم شخصی من در ایام نوروز 24 ساعته 
فعالیت می کرد؛ اما فعالیت 24 ساعته در طول سال 

نیازمند موافقت و مجوز سازمان غذا و دارو است.
هلال احمر  جمعیت  اقدامات  درباره  مسئول  این 
در زمینه تغییرات اقلیمی نیز گفت: مباحث مربوط 
جمعیت  فعالیت های  حوزه  در  اقلیمی  تغییرات  به 
هلال احمر نبوده و این نهاد در حوزه اختیارات دیگر 
دستگاه ها ورود نمی کند. تبعات مربوط به این حوادث 
اعم از سیل و زلزله با این سازمان است که 14۰ هزار 

نخبه در این راستا با سازمان همکاری می کنند.
وی در پاسخ به پرسشی در خصوص واکسن فلج 
اطفال نیز اعلام کرد که تزریق این واکسن اکنون کنسل 

شده است.
ضرورت افزایش تاب آوری اجتماعی در کشور

تاب آوری  افزایش  ضرورت  بر  ادامه  در  کولیوند 
اجتماعی در کشور تاکید کرد و گفت: روز جمعه 15 
شهرستان  ریشتر  بزرگی ۳.۹  به  زلزله ای  اردیبهشت 
نگرانی  واقعه  این  و  لرزاند  را  تهران  استان  در  ملارد 
از  این مساله حاکی  و  دنبال داشت  به  را  هموطنان 
افزایش تاب آوری در جامعه است؛ سفیران  ضرورت 
روانی در کشور باید افزایش یافته و دیگر دستگاه های 

مسئول در این زمینه نیز باید همراهی داشته باشند.
وی همچنین با اشاره به همکاری این سازمان با ستاد 
کل نیروهای مسلح نیز گفت: اکنون 2۰۰ نفر سهمیه 
به سازمان هلال احمر داده شده و 4۰۰ نفر )طی دو 
سال( می توانند در حرفه تخصصی خود دوران سربازی 

را بگذرانند.
وی آسیب شناسی خدمات اربعین، ایجاد پایگاه های 
کنگره  دو  برگزاری  و  کربلا  تا  نجف  از  هلال احمر؛ 
ایران و عراق برای ایجاد هماهنگی در  بین المللی در 
مراسم اربعین را از دیگر اقدامات جمعیت هلال احمر 

در زمینه حمایت از زائرین عنوان کرد.

سرپرست مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت 
بهداشت با اشاره به اینکه تعیین حداقل و حداکثر سن برای ازدواج 
غلط است،  گفت: اصل مهم، رسیدن به شرایط ازدواج است که 
ممکن است برای هر فردی بسته به اقلیم و زیست بوم متفاوتی 

که دارد، در سنین پایین تر هم رخ دهد و بالعکس فردی با سن بالا 
بازهم به آنها دست نیافته باشد.

در  بلوغ  ایسنا، درباره سن  با  دکتر صابر جباری در گفت وگو 
دختران و پسران، گفت: متاسفانه آمار دقیق جدیدی نداریم ولی 
بر اساس پیمایش های قبلی مشخص شده بود که سن بلوغ در 
دختران 12.۸ سال است. البته با توجه به سیر تحولات اجتماعی به 

نظر می رسد سن بلوغ روبه کاهش باشد.
لزوم اصلاح یک فرهنگ اشتباه در ازدواج

او ادامه داد: راهکار ما در این زمینه این است که می گوییم ازدواج 
باید به موقع و به هنگام نیاز انجام شود. این فرهنگی که ایجاد شده 
است که تا سنین 2۳ یا 24 سالگی ازدواج را درست نمی داند کاملا 
غلط است. ازدواج و فرزندآوری باید به موقع باشد. مدتی قبل در 
کشور آلمان تصویب شد که دختران 1۶ساله  هم می توانند ازدواج 
کنند اما گزاره غلط در جامعه ما چیست؟ اینکه برخی این موضوع را 

در هر شرایطی کودک همسری می نامند.
اجتماعی،  بلوغ  جنسی،  بلوغ  ازدواج  برای  شد:  یادآور  جباری 
شناخت از خود و... لازم است و اگر فردی این شرایط را داشته 
باشد ما نباید مانع ازدواج او شویم؛ چرا که این اصلا کودک همسری 

نیست؛ بلکه او به موقع ازدواج کرده است.

تعیین حداقل و حداکثر سن برای ازدواج غلط است
وی با تاکید بر اینکه کودک همسری تعریف دقیق و قابل تعمیمی 
و  حداقل  شدن  قائل  گفت:  نیست،  کشور  بخش های  همه  در 
حداکثر سن برای ازدواج غلط است؛ اصل مهم، رسیدن به شرایط 
ازدواج است که ممکن است برای هر فردی بسته به اقلیم و زیست 
بوم متفاوتی که دارد در سنین پایین تر هم رخ دهد و بالعکس فردی 

با سن بالا باز هم به آنها دست نیافته باشد.
مانع تراشی در ازدواج، ممنوع

حال  در  هم  دانش آموزان  درسی  فصل های  در سر  افزود:  وی 
اصلاح این باور هستیم. ما نمی گوییم موافقیم که فردی به زور در 
سنین نوجوانی ازدواج کند؛ اما، اگر فردی بلوغ جسمی، روحی و 
اجتماعی را داشته و تمایل به ازدواج هم داشته باشد، نباید مانع او 

شویم و او را از ازدواج محروم کنیم.
جباری گفت: الان در برخی مدارس آمریکا طرحی گذاشتند که 
یا 1۶ ساله ای که فرزند دارند، بتوانند کودک خود را  دختران 15 
به مهدکودک ببرند و در عین حال خودشان هم درس بخوانند. 
متاسفانه وقتی اجازه ندهیم افراد بالغ که تمایل و نیاز به ازدواج 
دارند در ارتباط تعریف شده مشروعی قرار بگیرند و ازدواج کنند، باب 

روابط خارج از عرف و شرع باز می شود.

رئیس جمعیت هلال احمر خبر داد

برقراری بیمه برای امدادگران پس از ٢٠سال
رئیس جمعیت هلال احمر ضمن تشریح مهم ترین اقدامات این سازمان در سال ١4٠١ گفت: در چهار ماه پایان سال گذشته، ٧٠٠ هزار نفر به جمعیت 

داوطلب جوان این سازمان اضافه شد.

کاهش سن بلوغ به دنبال سیر تحولات اجتماعی

دلیل اصلی 
تقدیر از 
جمعیت 

هلال احمر 
و دریافت 

عالی ترین نشان 
صلیب سرخ 

به این سازمان 
نیز به جهت 

خدمت رسانی 
صادقانه 

داوطلبان 
هلال احمر است

فرمانده مرزبانی فراجا گفت: با توجه به رشد روز افزون تکنولوژی و پدید آمدن 
فناوری های نو در دنیا، با هوشمندسازی و استفاده از فناوری های روز مرزها را با 

امکانات پیشرفته رصد و پایش کنیم.
به گزارش ایسنا، سردار احمدعلی گودرزی در نشست با فرماندهان و معاونان 
مرزبانی استان کرمانشاه با گرامی داشت یاد و خاطره شهدای والامقام دوران 
دفاع مقدس و شهدای عرصه نظم و امنیت و شهدای مظلوم مرزبانی، از تلاش 
های مرزبانان استان کرمانشاه در راستای موفقیت های حاصل شده در راستای 
انهدام چندین باند قاچاق سلاح و مهمات در مرزهای غرب کشور قدردانی کرد و 
گفت: وقتی کارها و اقدامات در راه خدا و برای خدا باشد خداوند نیز مجاهدان 
را در راه دفاع از سرحدات مسلمین در عملیات های سخت و پیچیده یاری 
خواهد کرد. اوی در ادامه سخنان خود با تأکید بر اینکه با تلاش مرزبانان امنیت 
در مرزهای استان پایدار است، افزود: همه دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی 
کشور با پشتیبانی مردم ولایت مدار به خصوص مرزنشینان غیور با مجاهدت و 
جانفشانی در راستای امنیت کشور شبانه روز در تلاش هستند و اجازه نخواهند 

داد تا دشمنان و معاندان اهداف شومشان را عملیاتی کنند.
سردار گودرزی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه دشمن از راه نظامی و جنگ 
سخت قدرت تهاجم را ندارد و به دنبال به انحراف کشیدن جوانان و سست کردن 
بنیان خانواده است، اظهار کرد: فرماندهان و کارکنان باید هوشیار باشند؛زیرا 
دشمنان کشور در فضای مجازی سرمایه گذاری های عظیمی انجام داده اند و در 

سال های اخیر نیز فعالیت آنها چندین برابر شده است.
بر  تأکید  و  اشاره  با  فراجا  فرمانده مرزبانی  پلیس،  براساس گزارش سایت 
استفاده بهینه از ابزار و امکانات سازمانی تصریح کرد: با توجه به رشد روز افزون 
تکنولوژی و پدید آمدن فناوری های نو در دنیا، مرزبانی کشور  نیز از این قاعده 
مستثنی نبوده و باید در این سمت و سو حرکت کند و مرزها را با امکانات و 

فناوری روز هوشمند سازی کنیم و از این طریق مرزها را رصد و پایش کنیم.
بازدید شبانه فرمانده مرزبانی فراجا از مرزهای پاوه / تاکید بر توجه به آموزش

همچنین فرمانده مرزبانی فراجا به منظور بررسی توان رزمی و سنجش میزان 
آمادگی و توان عملیاتی مرزداران از پاسگاه های مرزی گروهان مرزی نوسود در 

هنگ مرزی پاوه به صورت شبانه بازدید کرد و در جمع مرزداران، گفت: خدا 
را شاکرم که شما را مقتدر تر و با روحیه تر از همیشه در انجام وظیفه حفظ و 
حراست از کیان مرزهای مقدسّ جمهوری اسلامی ایران می بینم و این روحیه 

شما به بنده و سایر همکاران قوت قلب تازه می بخشد.
وی در ادامه اظهار کرد: وظیفه ما مرزداران، حفظ و حراست از نوار  مرزی و 
جلوگیری از ورود و خروج قاچاق و حفظ امنیت در مرز است که در راستای این 
وظیفه باید توان عملیاتی و آمادگی رزمی و سطح آموزش خود را ارتقاء داده تا 

بتوانیم مؤثرتر و توانمندتر در ایفای وظایف محوله خویش ظاهر شویم.
 وی در راستای افزایش تعاملات درون و برون سازمانی، به لزوم انجام تعامل 
با مرزنشینان در راستای کنترل مطلوب نوار مرزی و استفاده از ظرفیت ها و 
امکانات سایر ادارات اشاره نمود و همچنین بر نگهداشت صحیح و اصولی اموال و 
خودروهای سازمانی تأکید و بیان کرد: حفظ بیت المال و  استفاده بهینه از اموال 
سازمانی و رعایت اصل صرفه جویی از مهم ترین تمهیدات در اقتصاد مقاومتی 

است که باید سرلوحه کار مرزداران قرار گیرد.

بازدید شبانه فرمانده مرزبانی از مرزه  پاوه
بهره گیری از فناوری های نو برای کنترل مرزها

مدیرکل پزشکی قانونی مازندران:
علت فوت مرحوم حجت الاسلام فاضل »غرق شدگی« است

مدیرکل پزشکی قانونی مازندران گفت: معاینات تخصصی حسب دستور قضایی بر پیکر مرحوم حجت 
الاسلام فاضل انجام شد و علت فوت غرق شدگی در دریا است.

علی عباسی در رابطه با فوت حجت الاسلام ابراهیم فاضل، اظهار کرد: حسب دستور مقام قضایی جسد 
مرحوم ابراهیم فاضل متولد 1۳52 در روزجمعه 15 اردیبهشت به پزشکی قانونی انتقال یافت و هویت مرحوم 

احراز شد.
مدیرکل پزشکی قانونی مازندران، افزود: جسد توسط کارشناسان پزشکی معاینه و کالبد گشایی شد و علت 

آن غرق شدگی است.
وی تصریح کرد: پس از یافتن علت جسد در اختیار خانواده برای انجام مراسم دفن قرار گرفت.


